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Alevijooks tuleb 40. kordaAlevijooks tuleb 40. korda

Märjamaa 40. alevijooks toimub sel 
laupäeval, 16. septembril. 

Alevijooksust osa võtma ootame kõi-
ki, kellel jalad vähegi kannavad – toimub 
jooksuvõistlus, (kepi)kõnd, vankriralli. 

Distantsid:
• 400 m kõige pisematele (2017-2022) 
• 1,3 km – sünniaastad 2013-2016
• 2,7 km – sünniaastad 2009-2012, sa-

mal distantsil ka vankriralli 
• 4,7 km – sünniaastad kuni 2008, sa-

mal distantsil ka käimine
• 6,3 km – neile, kellele lühematest 

distantsidest ei piisa

Märjamaa valla koolide õpilastele on 
alevijooksust osavõtt tasuta. Tasuta on 
osalemine ka kõigile eelkooliealistele las-
tele (400 m distants) ja vankrirallist osa-
võtjatele. 

Teistele kehtivad järgmised osavõtu-
tasud: 

• eelregistreerimisega kuni 15.09  
(kuni 23:59) on osavõtutasu 15 €

• võistluse toimumise päeval regist-
reerudes on osalustasu 30 €

Seekord ei ole tehnilistel põhjustel 
võimalik kasutada tasumiseks Stebby 
keskkonda! 

Alevijooksu ajakava: 

• 10:00 – 12:45 – kiipide ja numbrite 
väljastamine distantsidele 1-3*

• 10:00 – 15:30 – kiipide ja numbrite 
väljastamine distantsidele 4-5*

• 12:00 Võistluste avamine, kõne
• 12:15 – I start – 0,4 km (distants nr 1)
• 12:45 – II start – Spordikeskuse 

noortejooks 1,3 km (distants nr 2)
• 13:15 – III start – Varena noortejooks 

2,7 km; samas ka VANKRIRALLI start 
(distants nr 3)

• 14:00 – autasustamine
• 14:45 – IV start – Jats rahvajooks 4,7 

km Jats rahvajooks, samas ka AJAVÕTUTA 
JOOKSU/ KÄIMISE start (distants nr 4)**

• 16:00 – V start – COOP Konsumi 
jooks 6,3 km (distants nr 5)

• 17:00 – autasustamine
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* Stardimaterjalide väljastamine lõ-
peb 30 minutit enne valitud distantsi al-
gust!

** Märjamaa Valla Nelikürituse sarja 
arvestusse läheb täiskasvanute arvestu-
ses 4,7 km distantsil joostud tulemus. 

Kõik alevijooksu lõpetajad saavad 
minna Märjamaa spordihoonesse tasuta 
sauna!

Kõikide osalejate vahel läheb loosi: 
• elektriline tõukeratas, mille on välja 

pannud Rapla Tarbijate Ühistu (COOP Ra-
pla). 

• akuhekilõikur, mille on välja pannud 
Jats AS. 

Lastedistantsidel osalejate vahel lähe-
vad loosi uue kollektsiooni mütsid Brede-
nilt. 

Täiskasvanud osalejate vahel läheb 
loosi:

• 2x tasuta õhtusööki kahele Märja-
maa Hosteli pubis. Auhinna paneb välja 
Viastop Invest OÜ

• 2x saunakompleksi kasutus kahele. 
Auhinna paneb välja Ruunawere Hotell 
OÜ 

Toimub auhinnavõistlus Märjamaa 
valla koolide klasside vahel: kõige suu-
rema osalejate arvuga klass võidab 500 
€ auhinnaraha ja kõige suurema osalus-
portsendiga klass võidab 250 € auhinna-
raha! Kui oled Märjamaa valla kooli õpi-
lane, siis märgi registreerudes kindlasti 
ära oma kool ja klass ning osaled auhinna-
võistlusel! Auhinnaraha on välja pannud 
MP-Logistics OÜ. 

Täname ka teisi toetajaid: Märjamaa 
vald, Varena Grupp, Taital Trans, Rapla-
maa Omavalitsuste Arengufond, Tiina Lil-
leaed, Cramo, Era Valduse AS.

Märjamaa Valla Spordikeskus

Sillaotsa muuseum kavandab sügiskonverentside sarjaSillaotsa muuseum kavandab sügiskonverentside sarja

Sillaotsa talumuuseumil on mõte 
alustada muuseumi sügiskon-
verentside sarja, mis saaksid 
toimuma igal aastal oktoobrikuu 

kolmandal laupäeval.

See on aeg, mil välistööd on lõppenud 
ja aastalõpu tähtpäevad veel tulemata. 
Ehk mahub inimeste niigi ülekoormatud 
ajakavva veel üks mõtisklus kultuuri-
väärtustest meie ümber. Praegune aeg on 
selline, kus kultuuripilt muutub järjest 
avaramaks ning ühisosa inimeste vahel 
järjest väiksemaks. Meie konverentsil on 
soov keskenduda esemelisele kultuurile, 
mida hoiab Sillaotsa muuseum. Aga mitte 
ainult Sillaotsa.

Lisaks eelnevale sobib sügis 
muuseumikonverentsiks ka mitme-
te daatumite pärast, mida muuseu-
mi sõbrad mäletavad. 20. oktoob-
ril on Jüri Kusmini sünniaastapäev;  
5. oktoobril 1982 tegi Velise päritolu 

mees, Tuletõrjemuuseumi direktor Jaan 
Vaarmann esimese sissekande muuseumi 

külalisteraamatusse.
Esimese konverentsi teema on 

„Saun rehetares – kas ainult Sillaot-
sal?“. Sellele küsimusele hakkame Silla-
otsa talumuuseumis vastust otsima lau-
päeval, 21. oktoobril. Peaettekandjaks on 
Heiki Pärdi Eesti Vabaõhumuuseumist.

Sillaotsa talumuuseum väärib hoid-
mist ja arendamist. Siin on palju põnevat 
ja ainulaadset. Tähelepanu väärib ka muu-
seumi rehetare. Kui lugupeetud lugejate 
hulgas on neid, kes juba teavad vastust 
pealkirjas toodud küsimusele või isegi 
elavad taolises rehetares, siis palun võt-
ke allakirjutanuga ühendust. Ehk saame 
kokku huvitava arutelu ning sauna-aasta 
saab lõpu asemel hoopiski põneva jätku.

Sillaotsa talumuuseumi 
juhataja Kalju Idvand
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Eero Kalberg: kõige tähtsam on tagada selle Eero Kalberg: kõige tähtsam on tagada selle 
hetke kvaliteet, kui õpetaja õpetab ja õpilane õpibhetke kvaliteet, kui õpetaja õpetab ja õpilane õpib

Missugused on teie varase-
mad kokkupuuted Märjamaa 
Gümnaasiumiga?

Olen siin käinud tutvustamas 
kutsehariduse võimalusi. On 
oluline, et saame karjäärinõus-
tamise raames põhikooliast-
mes ka kutseõppe võimalusi 
tutvustada. Alustada võiks kon-
sultatsioonidest meie oma valla 
kutseõppeasutusega – Vana-Vi-
gala Tehnika- ja Teeninduskoo-
liga.

Minu kogemus Kehtna KHK 

ajast on see, et pakkusime Ra-
pla gümnasistidele võimalust 
õppida plaatimist, ehitusvii-
mistust ja toitlustust. Güm-
nasistid läbisid kursuse väga 
edukalt, tegid ka kutseeksami 
ja said vastava kutsetunnistuse.

Tahame, et Märjamaal güm-
naasiumi lõpetanu akadeemi-
line pool oleks tugev, mis an-
nab edasiõppimise võimaluse 
kõrgkoolis. Ka kutsehariduses 
on õppekavade valik keskhari-
duse baasil oluliselt suurem kui 
põhihariduse puhul. Minu soo-

vitus noortele on õppida eriala-
sid, kus head rakendust leiab 
just Eestis, ja mitte valida neid, 
kus Eestis pole töökohti leida. 
Me ei taha ju, et noored jääda-
valt välismaale jääksid. Las nad 
käivad seal kogemusi omanda-
mas, aga tuleksid tagasi. Oleks 
hea, kui noored valiksid roh-
kem insener-tehnilisi alasid.

Päevateemaline ja traditsioo-
niline küsimus on, kas kõik 
õpetajad ja ka muud töötajad 
õppeaasta alustamiseks on 

olemas?

Vahetult uue õppeaasta eel 
Märjamaal tööle asudes olid 
õpetajatel ja juhtkonnal kii-
red päevad, et valmistada kool 
õppeaastaks ette. Õpetajad 
on praegu olemas, aga mõtle-
me juba järgmisele aastale, et 
kuidas on olukord siis. Õppe-
alajuhatajana tegutseb praegu 
Kristine Niit, kes on samal ajal 
ka vallavalitsuse haridusnõu-
nik. Väga loodame, et Kristine 
end jäädavamalt kooliga seob. 
Käib ka sondeerimine uue õp-
pealajuhataja leidmiseks, aga 
kuna kooli rütmimõõt on õp-
peaasta, siis selle sees on raske 
uusi inimesi leida. Täiendamist 
vajab tugipersonali koosseis. 
Koos vallavalitsusega  otsime 
psühholoogi. Paralleelselt tege-
leme ka kooli selle aasta eelar-
ve läbi vaatamisega ning tuleva 
aasta eelarve koostamisega.

Esimesed nädalad-kuud ja 
ehk esimene aasta on direk-
toril järje peale panemise 
aeg. Mida kõike silmas tuleb 
pidada?

Jälgin, kuidas kooli struk-
tuur töötab, tuleb analüüsida 

Märjamaa Gümnaasium alustas uut õppeaastat uue 
direktoriga. Alates 14. augustist on ametis Eero Kal-
berg, kogenud koolimees, kes on õpetajana töötanud 
Kehtna Põhikoolis ja olnud 19 aastat Kehtna Kutse-

hariduskeskuse direktor. Kaks valimisperioodi Rapla linnapeana 
andsid omavalitsustöö kogemuse. Ta on töötanud ka Eesti Lennu-
akadeemias kutseõppe koordinaatorina ja viimati Kohila vallas 
haridusnõunikuna. Kalberg on sündinud Kuusikul, kodukohaks 
on Kehtna kant. Tal on poeg ja tütar ja neli lapselast. Sportlik 
mees armastab mängida korvpalli ja suusatada. Suviti istub ta 
mootorratta sadulasse ja teeb motomatku. Võite teda kohata ka 
Märjamaa ujulas ja spordihoones.

Meie vestlus toimus esimese koolinädala lõpus ja kajastas seda 
vaadet, mis Kalbergil lühikese siin töötatud aja jooksul on tekki-
nud. Jutuajamises jäi kõrva, kui loomulikult kasutab direktor sõ-
napaari „meie kool“.  „Olen siin vähe aega olnud, aga piisavalt kaua, 
et öelda „meie kool“. Meie vald, meie kool, meie inimesed,“ vastas 
Kalberg selle tähelepaneku peale.

Tartu Ülikoolis õpitud teoreetilise matemaatika eriala andis li-
saks ka matemaatika- ja informaatikaõpetaja kutse. Esimeses töö-
kohas Kehtna Põhikoolis õpetas noor pedagoog peale matemaati-
ka ka loodusõpetust, informaatikat, inglise ja vene keelt. Viimati 
sai ta klassi ees olla lennuakadeemias täiskasvanuid koolitades. 

Kalberg lisas, et Märjamaal alustades on tema jaoks uus see, et tal 
pole pikka aega olnud kokkupuudet põhikooli- ja algklassiõpilas-
tega. 

Eero Kalberg pidamas kõnet Märjamaa Gümnaasiumi avaak-
tusel 1. septembril 2023. 
Foto: Illimar Toomet
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ülesandeid, mida keegi täidab. 
Juhtimises ja eelarve kasuta-
misel on oluline tagada läbi-
paistvus. Et iga ainesektsioon 
või halduse pool teab, kui pal-
ju on raha kasutada ühe või 
teise tegevuse jaoks. Selgus ja 
läbipaistvus on oluline ka kol-
lektiivi omavahelistes suhetes. 
Sisseelamise ajal ma ei sukeldu 
exceli tabelitesse, vaid suhtlen 
palju inimestega. Otsekohtu-
mised on juhi töö oluline osa. 
Olen esimese koolinädala jook-
sul jälginud, kuidas kool toimib, 
aga mul on kindel soov kooli 
juhtimisse rohkem inimesi kaa-
sata. See tähendab neile ka suu-
rema vastutuse andmist teatud 
protsesside juhtimisel või raha 
kasutamisel.   

Viimased aastad on Märja-
maa koolis olnud keerulised. 
Kas  1. septembril sõlmitud 
koolirahu leping toob rahu 
kooliperele? 

Julgen öelda, et keerulised 
ajad on selja taga. Olen infot 
korjanud, et mitte teha neid 
vigu, mis on koolirahu häiri-
nud ja vastuolusid tekitanud. 
Selle aasta eesmärk on, et meie 
koolipere oleks üks pere. Kui 
kool on üks meeskond, siis on 
kõik takistused ületatavad ja 
eesmärgid täidetavad. Problee-
mide lahendamisel pooldan de-
mokraatlikku ja kaasavat juh-
timisstiili. Direktorina pole ma 
käskija-keelaja ja ma ei soovi, 
et ainult direktor teeb otsuseid. 

Esimesel koolipäeval sõl-
misime taas koolirahu lepin-
gu. Õppimine ja õpetamine on 
raske töö. Et seda hästi teha, 
peab seda toetama rahu ja muu 
taustsüsteem. Ütlen alati, mis 
hetke nimel koolis töötatakse: 
kõige tähtsam on tagada sel-
le hetke kvaliteet, kui õpetaja 
õpetab ja õpilane õpib. Selles-
se me panustame. Väga oluli-

ne on ka igapäevane koostöö 
õpilastega. Loodan, et meie 
suhted on rajatud viisakusele 
ja hoolivusele. Koolis toimub 
nii õppe- kui kasvatusprotsess. 
Õpetajad, kõik töötajad ja di-
rektor saavad olla eeskujuks 
sellega, kuidas me kolleegi-
dena ka omavahel käitume. 

Märjamaa gümnaasiumis on 
viimastel aastatel olnud suu-
red ehitustööd. Missuguseid 
on kooli ehituslikud vajadu-
sed veel?

Tingimused õppetöö läbi-
viimiseks on head. Õigeks ajaks 
said valmis ka teetööd kooli 
ümbritsevatel tänavatel. Suu-
repärane sümbioos on koolil 
spordikeskusega. Ootame seda, 
kui meiega ühe katuse alla lii-
tub muusika-  ja kunstikool. 
Praegune ruumiprogramm üld-
joontes rahuldab, aga on vaja 
ruume, kus läbi viia väikeklas-
side ja individuaalset õpet. Rii-
gi poliitika on kaasav haridus, 
et tavakoolis õpetada ka eri-
vajadustega lapsi. Selleks on 
tarvilikud teatud liigendused 
ja vastav õppetöö korraldus, et 
kõik tunneksid end hästi ja tu-
lemused oleksid ootuspärased. 

Mis valdkonnas king veel pi-
gistab?

Vaatame üle kooli rahalised 
võimalused. Esmalt ootame ära 
õpetajate palgatõusu numbrid. 
Õpetajate palkadeks eraldab 
raha riik. Mitmeid ametikohti 

koolis rahastab kohalik omava-
litsus. Õpetajate palgatõus teki-
tab surve kohalikule eelarvele, 
sest ei saa tekkida kääre õpe-
tajate ja tugitöötajate palkade 
vahel. Me peame oma vallas 
olema suutelised pidama sam-
mu teiste valdadega, et tagada 
haridusvaldkonnas töötavate 
inimeste motivatsioon, et meil 
oleksid head spetsialistid neid 
ametikohti täitmas. Et ei liigu-
taks mujale. 

Nn tavagümnaasiumid sei-
savad silmitsi ka riigigüm-
naasiumitega, milleks on 
ehitatud uued hooned ja kus 
on väga kaasaegne õpikesk-
kond. Kuidas sellega sammu 
pidada? 

Riik on loonud ilusad õpi-
keskkonnad ja need on varus-
tatud hea IT-tehnikaga. Sellis-
tes koolides soovivad õpetajad 
töötada ja õpilased õppida. Aga 
ka Märjamaa kooli gümnaasiu-
miaste on elujõuline ja siin töö-
tavad tublid õpetajad. Gümnaa-
siumi lõpetajate õpitulemused 
ei jää alla riigigümnaasiumite 
lõpetajate omadele.

Nii Märjamaa vald kui ka 
näiteks Kohila vald vajaksid 
tingimata riigilt tuge õpikesk-
konna kaasajastamiseks, oleme 
riigikoolidega võrreldes eba-
võrdses olukorras. Kool ei ole 
vaid karp. Uued õpikeskkonnad 
võimaldavad õppetööd põneva-
malt ja tõhusamalt läbi viia. Ka 
meil tuleb tähelepanu pöörata 
õpetamisvahenditele, et õpeta-
jatel oleksid kasutada arvutid, 
projektorid, ekraanid, juurde-
pääsud digitaalsetele õpikesk-
kondadele, et muuta oma tööd 
käepärasemaks ja tõhusamaks. 

Uutes koolihoonetes on 
enam mõeldud ka tunnivälise-
le keskkonnale – neis on aat-
riumid. Märjamaal on õpilased 
vahetundide ajal koridorides ja 
garderoobis. Kool peab olema 
selline, et õpilased tahavad siia 
õppima tulla ja et koolis tervi-
kuna on meeldiv keskkond ja 
õhkkond. Meil tuleb selle nimel 
töötada. Kui koolielus on sta-
biilsus, anname selle signaali, 
et siia tasub tulla õpetama, töö-
le, õppima. 

Reet Saar

Raamatut saab ette tellida, tasudes MTÜ Teenuse Naiste Ühenduse arveldusarvele SEB pangas 
EE951010220243898221. Ühe raamatu hind on 50 eurot. Ettetellimisega toetad! Sul on võima-
lik vabatahtliku tööga kokku pandud raamatu trükkimist omalt poolt täiendavalt toetada, kui 
lisad ostusummale toetuse! Küsimuste korral aitavad maris.leemets@gmail.com või helle.re-
hepapp@gmail.com. Ettetellijad saavad raamatu kätte esitlusel , kojutoomisel või posti teel.  

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja 2023. aasta 
HUVIHARIDUSE JA HUVITEGEVUSE TEENUSE 

PAKKUJA TOETUSE 

LISA-TAOTLUSVOORU.
 

Vormikohased taotlused esitada Märjamaa Vallavalitsu-
sele hiljemalt 25.septembriks 2023 e-posti aadressile: 

marjamaa@marjamaa.ee 

Täpsem info huvihariduse ja huvitegevuse toetuse taot-
lemise, hindamise kriteeriumide kohta ning taotluse 

vorm on leitavad Märjamaa valla koduleheküljelt http://
marjamaa.kovtp.ee/noorte-huviringid
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Vinks-Vonks õpetab lasteaias rahatarkustVinks-Vonks õpetab lasteaias rahatarkust

Vinks juhatab ettevõtlikkuse ja raha-
tarkuse juurde

 
Lasteaedadele suunatud Vinks-Vonks õp-
pematerjalid on mõeldud kasutamiseks 
kahes viimases rühmas. Vinks on üks 
vahva lasteaialaps, kes uudistab maalima 
ja kelle tegevuste ja avastamiste kaudu 
tuuakse teemad ka meie lasteni. 

Laste jaoks on materjaliga kaasas suur 
pildiraamat, kus suured pildid aitavad 
kuuldut visuaaliga siduda ning arendada 
olulisi vestlusteemasid. On ka värvimis-
lehed, digiülesanded ja laulud. Õpetajale 
on juhendraamat. Materjalis on kirjelda-
tud erinevaid toetavaid mänge, liisusal-
me, laule, ülesandeid ja arutlusküsimusi. 
Värvimispildid toetavad tähtsamaid frag-
mente teemast.

Usun, et ka koolitusel oli paljudel õpe-
tajatel äratundmisrõõmu, et mitmeid asju 

juba rühmades tehakse, 
aga programmi eesmärk 
ongi, et tegevused oleksid 
süsteemsed, järjepidevad 
ning ühel hetkel ka mõõde-
tavad. 

Arvestades, et 3.–6. 
eluaasta on lastel esimene 
suurem loovuse periood, 
siis vajab laps toetust ku-
jutlusvõime arenguks ja 
rikastamiseks. Materjalis on iga teema 
juures toodud välja laste jaoks uusi sõnu 
ja põnevaid tegevusi, mida üksi või koos 
rühmaga teha.

Kogu ettevõtlusõppe tegevus toetub 
pädevuste mudelile, kuhu on koondatud 
kõik olulised alapädevused, mille toeta-
mise tulemusena kasvab ja areneb ette-
võtlik inimene. Ettevõtlusõppe eesmärk 
on suurendada ühiskonnas nende ini-

meste arvu, kes tahavad ja suuda-
vad viia ideid tegelikkuseks. Eesti 
ühiskond on väike ja ei pea vastu, 
kui enamus inimesi on visionäärid 
ja kommentaatorid (keda on ka vaja, 
kuid kes ei saa olla enamus).

Ideid tuleb osata ellu viia

Pädevus on teadmiste, oskuste ja 
hoiakute kogum, mille arengut jär-
jepidevalt toetades jõuame parema 
tulemuseni. Riiklikus õppekavas on 
välja toodud 8 üldpädevust, alusha-
riduses 4 üldoskust, mille toetami-
ne on iga õpetaja ja ka lapsevanema 
esmane eesmärk, et meie lastest 
kasvaksid inimesed, kes tahavad ja 
suudavad viia ideid tegelikkuseks, 
luues seeläbi väärtust endale, oma 
perele, kogukonnale ja ühiskonnale 
laiemalt. 

Iga lapse sisemine areng on suu-
resti määratud tema küpsemisega, 
seega ei saa lapsele õpetada midagi 
seesugust, milleks ta veel valmis ei 
ole. Me laseme lapsel õppida asju, 
mida ta hetkel veel ise ei oska ega 

mõista, kuid kõrvalise abiga õpib mõistma 
ja sooritama. Kui lapsel ka kõrvalise abi ja 
toetuse juures puudub igasugune huvi ja 
tekib vastasseis, siis ei ole lähenemine pi-
gem ea- ja jõukohane. 

Ettevõtluspädevus ei ole midagi müs-
tilist, see on teadmiste, oskuste ja hoiaku-
te kogum, mida arendades tekib inimesel 
võimalus kvaliteetsemaks eluks, kus kõi-
ge muu hulgas viiakse unistamise kõrval 
oma ideid ellu. 

Õppematerjal käsitleb ja toetab juba 
riiklikus õppekavas olevaid oskusi ja tee-
masid, kuid mitmekesistab ja toob loode-
tavasti kaasa ka teise mõõtme. Mõte ei ole 
õpetada lastele midagi eraldiseisvat, vaid 
pigem on see loomulik elu osa ja lõimitud 
kõigi muude tegevustega rühmas. 

Me kõik areneme ning kasvame sot-
siaalses kommunikatsioonis teiste ini-
mestega. Paraku pole kõik täiskasvanud 
sensitiivsed, vastuvõtlikud uuele, val-
mis muutusteks, mõnede käitumine võib 
olla ennustamatu ja ebajärjekindel. Laps 
õpib, matkides erinevaid strateegiaid, 
olgu selleks oma emotsioonide juhtimine, 
probleemilahendamisoskus või usk oma 
võimetesse ja nende arendamisse.  Meie 
kõigi stardipakk on erinev. Me ei saa iial 
tagada kõigi laste koju sarnast toetavat ja 
arengule suunatud keskkonda, seetõttu 
on üles ehitatud haridussüsteem, mis ta-
gab sarnased võimalused arenguks kõigi-
le lastele.

Öeldakse, et õigel ajal tegemata jäe-
tut on väga raske või suhteliselt võimatu 
tagantjärele ära teha, kuid usun inimese 
võimesse muutuda, võtmesõnadeks ar-
mastus, järjepidevus ja tahe.

Eelmisel kolmapäeval, kui lapsed oma lõunauinakut nautisid, 
kogunes Orgita lasteaia saali 23 õpetajat kuulama, kuidas laste-
aias toetada laste ettevõtluspädevuse ja rahatarkuse arengut. 
Kohal olid õpetajad Kasti-Orgita, Pillerpalli, Valgu ja Rapla 

Päkapiku lasteaiast. 
Edu ja Tegu on haridusprogramm, mis kutsuti ellu 2016. aastal sel-

leks, et arendada süsteemselt ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõpet kõigis 
haridusastmetes ja -liikides. Vastavaid materjale on jagatud kõigisse 
maakondadesse, tutvustavast koolitusest on osa saanud üle 500 õpeta-
ja. Teemat avas ettevõtlus- ja karjääriõppe programmi peaekspert Erika 
Veide, kes tegeleb alus- ja üldharidusega.

Vinks-Vonks õppematerjali tutvustas Erika Veide. 
Foto: Külliki Lepik
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Rahatarkus ei 

alga investeerimi-
sest ega lõpe miljonitega pan-
gakontol, see algab oma soo-
vide ja vajaduste eristamisest, 
emotsioonide juhtimisest, 
andmisest, pealehakkamisest 
ja järjekindlusest. Lapsi juhi-
takse märkama probleeme ja 
neile jõukohaseid lahendusi 
pakkuma, seda enam, et huvi 
rahateema vastu tekib juba 
lasteaiaealistes. Olulisem 
sellest, kelleks sa tahad saa-
da, on missugune inimese sa 
soovid olla. Õppematerjalis 
käsitletakse ka kannatlikkuse 

ja selle olulisuse teemat. Olgu 
teadmiseks, et kannatlikumad 
lapsed saavutavad koolis pare-
maid tulemusi, kogevad vähem 
stressi ja on harva ülekaaluli-
sed. Inimesed, kes suudavad 
ohverdada lühiajalise naudin-
gu pikaajalise tulu nimel, on 
kogu elu jooksul edukamad. 

Usun, et ettevõtlikkus ja 
teotahe on meie sees juba sün-
dides ning seda tuleb lihtsalt 
oskuslikult ja järjepidevalt 
edasi arendada.

Erika Veide

Lisainfo osalejate kohta leiab Wäega Õue OTT facebooki lehelt.

"KAS SISSERÄNNE
HUKUTAB EESTI"

Esmaspäeval, 18. septembril

ALGUSEGA KELL 18.00

Märjamaa rahvamaja peeglisaalis

Jaak Valge
Kaasprofessor ja Riigikogu liige

MÄRJAMAA KONSERVATIIVIDE KLUBI KUTSUB KUULAMA:

tule ja räägi kaasa!

Täiendav info: Rudolf Jeeser

rudolf@ekre.ee

5666 7841 #1

PILTUUDIS

10. septembril Kohilas peetud Rapla maakonna spordimängudel 
sai Märjamaa vald üldkokkuvõttes II koha. Võisteldi üheksal alal, 
pluss juhtkonnavõistlus. II koht saavutati ka juhtkonnavõistluses. 
Pildil selle tiimi liikmed Triin Matsalu, Ott Valdma, Piret Karus-Ki-
vastik ja Ottomar Linna.
Foto erakogust
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Kruusateede remont ja pindamineKruusateede remont ja pindamine

Märjamaa Vallava-
litsus kuulutas 8. 
mail välja avatud 
menetlusega riigi-

hanke „Märjamaa valla kruu-
sateede remont ja pindamine 
2023”. Tööde eesmärk on 
kruusatee kulumiskihi 
taastamine ehk kruusa peale 
vedamine, et oleks võimalik 
tee optimaalne greiderda-
mine ning mustkatte ehitus 
2,5-kordse (2,5xE) pindami-
sega kruusateele. Kruusatee-
de säilitusremonti (umbes 
10 km) teostab Verston OÜ 
ning pindamistöid koos aluse 
ehitusega (umbes 12 km) 
Lääne Teed OÜ.

Sel aastal tehtud kruusa-
teede säilitusremondi lõigud:
Nihu tee 0–2,69 km
Toome tee 0,02–0,68 km (freespuru)

Kaguvere–Tolli tee  2,16–4,10 km
Raudteetammi tee 0–2,32 km
Kümniku-Suurküla tee 0–1,38 km

Sel aastal tehtud kruusateede pinda-
mise lõigud:
Sõtke–Rangu tee 0–3,08 km
Märjamaa–Sõtke tee 
0,01–2,45 km
Raba tee 0,01–0,55 km (1,5xE) ja 0,55–
0,73 km (2,5xE)
Naravere tee 0–1,26 km
Raudteetammi tee 
16,83–17,05 km
Sipa–Kütke tee 0,02–4,20 km (2,5xE) ja 
4,20–5,31 km (kruusa remont) 

Avalike teede, kergteede, sildade re-
monte ja ehitusi planeeritakse teehoiu 
investeeringute kavas, mis esmakordselt 
kinnitati volikogus 2022. aasta detsemb-
ris. Kava alusel on planeeritud 2023–2025 
aastate investeeringud. Muudatused ning 
2026. aasta objektid kinnitatakse voliko-
gus selle aasta lõpus. Täna kehtiva kavaga 
saate tutvuda marjamaa.ee > Valdkonnad 
> Ehitus, planeerimine, teed > Teed ja tä-
navad.

Teedespetsialist 
Annika Urbel

Seoses teehoiu inves-
teeringute kava muut-
mise ja täiendamisega 
võtab Märjamaa Vallva-
litsus vastu ettepane-

kuid kuni 
30. september 2023 
e-postile marjamaa@

marjamaa.ee.

Vabas vormis ettepanek 
peab olema põhjenda-
tud ning teelõigu puhul 

sisaldama asukohta 
selgitavat kaardipilti.

Sipa-Kütke tee ülevaatus. Lääne Teed OÜ objektijuht Indrek 
Rajamets kontrollib tee kallet. 
Foto: Annika Urbel 

KANGOO JUMPS trenn 
Varbola rahvamajas  

13. oktoobril kell 18.30. 
Kohtade arv on piiratud. 

Registreerimine ja rohkem infot 
tel 5027322, 

varbola.rahvamaja@marjamaa.
ee, FB: Kangoojumps Elinaga

Saapa rent 3 €, trenn 12 €
Koos sõbraga on esimene trenn 

soodsam.
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Vanavanemate päev keskendus pärandileVanavanemate päev keskendus pärandile

Pühapäeval, 10. sep-
tembril tähistati Vana-
Vigala rahvamajas 
vanavanemate päeva. 

Selle päeva meelespidamine 
hakkab meil tavaks kujunema, 
sest kokku saadi juba viiendat 
korda. Tänavuseks teemaks 
kujunes esivanemate pärandi 
tutvustamine. 

Varajasel ennelõunal avati 
Kesu Käteringi kohvituba ning 
oligi maja rõõmsat siginat-sa-
ginat täis. Kohviku koogilett 
oli maiasmokkade poolt sisse 
piiratud. Kohviku teise nurka 
oli paigutatud ka lauake kon-
kursi „Põllult patta!“  hoidiste 
tarvis. Lauake täitus peagi usi-

nate vanaemade valmistatud 
koduhoidistega, mida seekord 
tuli kokku seitse. Hoidised olid 
pidulistele mekkimiseks väljas 
terve päeva ning õhtuks tun-
nistati parimaks Reeda juus-
tumoos, mis lisaks mõnusale 
mekile oli ka kaunilt serveeri-
tud.

Kell 13 avati Vigala see-
likute näitus, mis annab üle-
vaate meie piirkonnale omaste 
seelikute valmistamisest. 19. 
sajandi teises pooles hakati 
Läänemaal Vigala kihelkonnas 
valmistama täisvillaseid ruu-
dulisi seelikuid, mis said rahva 
seas väga populaarseks. 19. 
sajandi lõpus muutusid Vigala 
ruudulised seelikud eriti uh-
keks, sest kangastesse hakati 
sisse kuduma neotud ehk seo-
tult värvitud lõngadest must-
reid, neolõngadest triipe, algul 
seeliku alläärde ning hiljem 
juba üle terve seeliku. Vigalas 
olid seelikud põhiliselt puna-
setoonilised – oranžist kuni 
tumepunaseni välja. Lõuna-
Läänemaa lapilistel ja Vigala 
kandi ristilistel seelikutel olid 
erinevused. Ristilistel seeli-
kutel olid mõnel vaid ristid, 
teistel olid seeliku allservas ka 
poordid ehk neotud lõngadest 
triibud lõimes. Oma seeliku 

valmistamise loost rääkisid 
meistrid Liina Veskimägi-Ilis-
te ja Anneli Ülemaante. 

Ettekande lõppedes kut-
suti üles inimesi märkama ja 
avastama kohalikku rõivapä-
randit. Vanu riideid ei tohiks 
kohe ära visata, vaid näidata 
asjatundjatele. Ka koitanud 
esemel on unikaalne väärtus.

Siit ka  üleskutse, et kui sul 
on kodus veel mõni rahvarõiva 
ese või mõni esivanemate vana 
vaip (olgu tikitud või pind-

põimes või muu), 
anna sellest teada. 
Ese jäädvustatak-
se ja võimalusel 

saab sellest valmistada ka 
koopia.

Päeva lõpetas lustakas näi-
temäng Valtu harrastusteat-
rilt Anderaasuke. Ka nemad on 
tuhninud pärandis ja leidnud 
ammu kirjutatud-mängitud 
näitemängu „Minestamise 
kursused“, mida siis sellel kor-
ral lahkelt Vigala publikuga 
jagati.

Suur tänu korraldajate 
poolt kõigile, kes kaunil suve-
ilmal leidsid aega tulla rahva-
majja!

Astra Põlma, Maie Üüürike 
ja Anneli Ülemaante

Greenfull OÜ võtab tööle
Sipa tehasesse

ASJAAJAJA
TOOTMISLIINI 
OPERAATORI

Tel: 5629 2731 
info@ greenfull.eu

Vigala seelikuid tutvustab Liia Veskimägi-Iliste. Ta on Eesti 
Rahvakunsti ja Käsitöö liidu esimees ja Vigala neotud seeliku-
te projekti algataja ja osaleja.
Foto: Anneli Ülemaante
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Märjamaa 
rahvamajas

Laupäev, 23. septembril 
kell 11.00-13.30 Soome lao-
riiete müük

Teisipäev, 3. oktoober 
kl 11.00 Reky lasteetendus 
„Pipi Pikksukk“, pilet 12.-

Teisipäev, 3.oktoober 
kell 19.00 Mälumänguklubi

Neljapäev, 5. oktoober 
kell 19.00 Komöödiateatri 
etendus „Doktor, appi!“, 
piletid 20.-/22.- 

Kolmapäev, 25. oktoober 
kell 19.00 Rakvere teatri 
etendus „Oi, Johnny“, piletid 
18.-/21.-

Ly galeriis 
näitus „Fotopäevad 

2022-2023Märjamaa vallas 
AASTAAJAD“ 

kuni 17. septembrini

Peeglisaalis näitus 
„Märjamaa valla KAUNIS 

KODU 2023“

Maa-amet tellib riigimaade 
hooldustöid riigihanke korras

 
Tööde tellimiseks on muuhulgas riigihangete registris üles sea-

tud alljärgnevad dünaamilised hankesüsteemid, millega on kõigil 
ettevõtetel võimalik jooksvalt liituda:

„Maaparandusobjektide remont- ja ehitustööd (Maa-amet)“ 
viitenumber 264752 –

maaparandusobjektide ja rajatiste remont- ja ehitustööde telli-
miseks.

„Maaparandusobjektide projekteerimine (Maa-amet)“ viite-
number 264571 – projektide tellimiseks.

„Raietööde tellimine (Maa-amet)“ viitenumber 263359 – mahu-
kamate raietööde tellimiseks.

„Riigimaadel paiknevate ehitiste remont- ja lammutustööd 
(Maa-amet)“ viitenumber 245631 – ohtlike ja lagunenud ehitiste 

remontimise, ohutustamise või lammutamise tellimiseks.

„Riigimaadel jäätmete likvideerimine (Maa-amet)“ viitenumber 
245510 – jäätmete koristamise ja utiliseerimise tööde tellimi-

seks.

„Üldhooldustööde teostamine riigimaadel (Maa-amet)“ viite-
number 241476. Hange on üles seatud puhkudeks kui Maa-ame-

til on erandkorras vaja leida niitmiseks ning talviseks lume- ja 
libedusetõrjeks kiirelt uut lepingupartnerit.

Kutsume Teid liituma Maa-ameti dünaamiliste hankesüsteemi-
dega.
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K 13.09 kl 15.10 
„KULLANOKK”
HIINA kogupere joonisfilm 1.34 
(L) eesti keeles

K 13.09 kl 17.00 
„OHT SÜGAVUSES”
USA thriller 1.31 (K –12)

K 13.09 kl 19.00 
„VABA RAHA”
EESTI draama 1.45 (MS –12)

K 13.09 kl 21.00 
„JEANNE DU BARRY,  
KUNINGA FAVORIIT”

PRANTSUSE – BELGIA – 
INGLISE ajalooline draama 
1.53 (K –12)

N 14.09 kl 15.10 
„KULLANOKK”

N 14.09 kl 17.00; 21.00 
„VABA RAHA”

N 14.09 kl 19.00 
„NUNN II”
USA – INGLISE õudusthriller 
1.44 (K –14)

R 15.09 kl 16.15

„MUKTIKUD”
SAKSAMAA kogupere-joonis-
seiklusfilm 1.21 (L) eesti keeles
 
R 15.09 kl 18. 00 
„MAA–ALUNE SALAKU-
NINGRIIK”
AUSTRAALIA kogupere-seik-
lusfilm 1.38 (L) eesti keeles

R 15.09 kl 20.00 
„SÕDUR” INDIA märulipõne-
vik–thriller 2.50 (K –12)

P 17.09 kl 14.00 
„MAA – ALUNE SALAKU-
NINGRIIK”

P 17.09 kl 16.00 
„MUKSIKUD”

P 17.09 kl 17.45 
„JUMALAGA ROCK`N` 

ROLL!”
EESTI dokumentaalfilm 0.55 (L)

P 17.09 kl 19.00 
„KUMMITUS VENEETSIAS”
USA – INGLISE – ITAALIA  
õudus-draama-krimi 
1.43 (MS –12)

P 17.09 kl 21.00 
„SÕDUR”

K 20.09 kl 16.00 
„MUKSIKUD”

K 20.09 kl 17.45 
„JUMALAGA ROCK`N ` 
ROLL!”

K 20.09 kl 19.00 
„PÄRAST KÕIKE”

K 20.09 kl 21.00 
„KUMMITUS VENEETSIAS”

Wäega Wärk toimetab

12.09 kell 18 keraamikaring huvilistele
15.09 kell 18 Piret Pääri lugude õhtu Maydelli kabeli juures
17.09 kell 11 Lõõtspillimeisterdajate kokkusaamine
17.09 kell 12-14 Märjamaa OTT, Oodatud on kauplejad ja ostjad
17.09 kell 11 Jalgrattamatk Velise-Inda- Nurtu-Valgu-Velise 
matkarajal 

Lõõtspilli ja karmoškatunnid algavad oktoobrist.

20.09 alustame ka väikekandlemänguga, juhendab Terje Kaur. 
Kõik tulijad, palun registreeruge eelnevalt! Ka algajad on ooda-
tud.

Info ja registreerumine 5615 7757, ewebur@gmail.com
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 13. september
18.00 Missa (Maarja kirik)

Neljapäev, 14. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 17. september
16. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa. (Maarja kirik)

Esmaspäev, 18. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Teisipäev, 19. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

​Kolmapäev, 20. september
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 armulaua-
ga jumalateenistus Vigala kirikus

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11.00 jumala-
teenistus armulauaga Kullamaa
kirikus

Südamlik kaastunne 
Piretile õde

VAIKE
surma puhul.

Märjamaa haigla

Maga vaikselt, puhka rahus 
- südamed on Sinuga.

Mälestuste päiksekullas, 
jääd Sa ikka meiega.

Armast naabrinaist
VAIKET

mälestavad 
perekond Reinjärv, Aule,

Krista, Liina ja Enno 
lastega.

Avaldame kaastunnet 
lähedastele.

Elu on laul, 
on habras ta viis,

heliseb hetk... ja katkeb siis.

Südamlik kaastunne 
Meelikale kalli isa 

ENDEL EHANDI 
kaotuse puhul

Circle K Eesti AS

E– R   9–18
L–P   9–15

Müügil hea valik kanarbikke, 
püsililli,  viljapuid, ilupõõsaid

ja palju muud aiakaupa.
Pakume ka 

koduaias kasvanud tomatit!

Tule 
uudistama!   

Infot saate ka taimeaeda 
lahtiolekuaegadel 
otse helistades:
tel 5855 4917

ja FB-s Märjamaa 
Taimeaed

Neljapäeval, 
21. septembril 12.00

saab Märjamaa sotsiaal-
keskuses kokku eakate 
ja puuetega inimeste 

klubi
ELULUST

Ootame kõiki 
endisi ja uusi osalejaid 
vestlusringi, kus mee-
nutame suvereise ja 

kavandame uue hooaja 
ühisürituste ning välja-

sõitude plaane.
Kohvilaud katab end 

3 euro eest.

Palume osavõtusoovist 
teatada sotsiaalkesku-

sesse  482 1139 
(tööpäeviti).
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TEENUSED

Muruniitmine Märjamaal ja 
ümbruses. Tdel 514 7664

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Väiketraktori teenus. Muruniit-
mine. Tel 5663 2968

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Korstnate ehitus-, parandus-, 
plektöö. Tel 5607 1500

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Mobiilse halumasina rent ja tee-
nus. Tel 5682 5878

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Hall lepp. Sanglepp. Kask.  
Metsakuiv okaspuu. 
Lisainfo tel 5697 5216 

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Müüa killustikku ja liiva koos 
transpordiga. Tel 5452 2449

Märjamaal Laane 2 müüa 2-toal 
möbleeritud krt. Tel 5552 8493

Müüa 2toal remontimata korter 
Märjamaal Muru 4. Hind 34 000. 
Tel 5782 2133

OST
Ostan parima hinnaga kasutult 
seisma jäänud sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan kohapeal kohe teie 

nimelt ära ja olete automaksust 
vaba juba enne, kui auto hoovist 
lahkub. Pakkumisi ootan seisev-
auto@gmail.com või 5618 8671. 
Järele tulen puksiiriga ja tasun 
sularahas. Vaata lisaks www.sei-
sevauto.ee

Ostan autosid, maastureid ja 
kaubikuid igas seisukorras. 
Lisaks romude utiliseerimine ja 
ARK kustutamine. Transport 
minu kulul. Tel 5693 2565

Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

Avanes uus ratsatalu 
Sipas, alevist tulles viie 
minuti autosõidu kaugu-
sel. Pakume ratsamatku 
ja eratreeninguid. Edasi-
jõudnutele võimalikud ka 

hüppetreeningud. 
Septembri- ja oktoobrikuu 
pakkumine on kooliealis-
tele õpilastele 15 eurot 

treening.
Lisainfo Facebookis: 

Kikuga Ratsutama või 
sõnumi teel 5699 6957

Pubi Ruut 66 pakub tööd	
KLIENDITEENINDAJALE

Info 4896141
Mob 503 7997


